REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 2159/2021, que “dispõe sobre o

licenciamento ambiental; regulamenta o inciso IV do § 1º do art. 225 da Constituição

Federal; altera as Leis nºs 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, e 9.985, de 18 de julho

de 2000; revoga dispositivo da Lei nº 7.661, de 16 de maio de 1988; e dá outras

providências”.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

Senador Eduardo Braga
Líder do MDB

S
F

/
2

5
5

5
0

.
0

0
3

1
0

-
3

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Eduardo Braga e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8994685845

00384/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF255500031033, em ordem

cronológica:

1. Sen. Omar Aziz

2. Sen. Efraim Filho

3. Sen. Plínio Valério

4. Sen. Tereza Cristina

5. Sen. Eduardo Braga

6. Sen. Carlos Portinho

7. Sen. Wellington Fagundes

8. Sen. Hamilton Mourão

9. Sen. Lucas Barreto

10. Sen. Confúcio Moura

11. Sen. Dr. Hiran

12. Sen. Mecias de Jesus